РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан  с.   Тенишево    Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

         от 16 апреля  2024 г.                                                                               № 2
   В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1Федерального закона от 12 июня 2002 г № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основание пункта 1 статьи 57 Закона Республики Мордовия от.15.02.2007 г № 15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия» статьей 13 Устава Гуменского  сельского поселения составлен Протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 16 апреля 2024 г по вопросам «Согласны ли Вы на введение и использование в срок до 31 декабря 2024 г средств самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и постоянно проживающего на протяжении более одного года без регистрации по месту жительства на территории с. Тенишево, за исключением многодетных семей с 5-ю и более несовершеннолетними детьми,  инвалидов I группы, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения и направлением полученных средства на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

- Благоустройство территории Гуменского сельского поселения

     1.1.Содержание мест захоронения  в с. Тенишево. Возведение  ограждения (забора) на кладбище села Тенишево Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Согласно протокола о результатах схода граждан:

 В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено -153 участников схода граждан

 Число участников схода граждан, принявших участие в голосовании - 87  человек..

По результатам голосования ,голоса участников схода граждан распределились следующим образом:

за позицию «ЗА» проголосовало -87  участников схода граждан;

за позицию «ПРОТИВ» проголосовало – 0 участников схода.

На основании изложенного  сход граждан  решил:

1.Признать сход граждан в Тенишево  Краснослободского муниципального района состоявшимся. Признать результаты схода граждан действительными.

2. Признать    решение по вопросам схода граждан  «Согласны ли Вы на введение и использование в срок до 31 декабря 2024 г средств самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и постоянно проживающего на протяжении более одного года без регистрации по месту жительства на территории с.  Тенишево,  за исключением многодетных семей с 5-ю и более несовершеннолетними детьми,  инвалидов I группы, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения и направлением полученных средства на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

- Благоустройство территории Гуменского сельского поселения

     2.1.Содержание мест захоронения  в с. Тенишево. Возведение  ограждения (забора) на кладбище села Тенишево Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих мероприятий:

- Благоустройство территории Гуменского сельского поселения

     1.1.Содержание мест захоронения  в с. Тенишево. Возведение  ограждения (забора) на кладбище  села Тенишево Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение схода граждан_в местной газете
« Гуменский Вестник » и разместить на официальном сайте Администрации Гуменского сельского поселения Краснослободского муниципального района

.

Председательствующий на сходе

Глава Гуменского  сельского поселения

Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия     ________________               Г.Н. Мелешин